本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2317 3.2317 +0.0000 3.2624 -0.0307

対円 JPY 32.23 31.96 -0.27 31.08 +0.88

対ユーロ BRL 3.5723 3.5723 +0.0000 3.6673 -0.0950

対ドル JPY 104.15 103.30 -0.8500 101.35 +1.9500

対ユーロ JPY 115.15 114.65 -0.50 113.92 +0.73

Index 63,326 63,326 +0 58,367 +4,959

bps 280.4 287.6 +7.2 273.0 +14.6

% 11.51 11.51 +0.00 11.58 -0.07

% 13.34 13.34 +0.00 13.32 +0.02

% 0.881 0.881 +0.000 0.854 +0.027

Index 185.8 184.3 -1.5 186.3 -2.0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2016年11月3日

Unit 11月1日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年11月3日

11月2日 9月30日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

１日のドルレアルスポット相場は、米大統領選を巡る不透明感の高まりを背景にメキシコ・ペソが対ドルで
急落したことに連られる形でレアルも急落し、一時３．２５台半ばまでレアル安が進行した。ＡＢＣとワシントン・
ポスト（ＷＰ）が投票に行く見込みの有権者を対象に実施した調査によると、共和党候補トランプ氏に対する
支持率が４６％と、民主党候補クリントン氏の４５％を上回った（トランプ氏が支持率でリードするのは５月以
来）。トランプ氏はメキシコからの不法移民取締り強化を主張している他、ＴＰＰ（環太平洋パートナーシップ）
協定反対、ＮＡＦＴＡ（北米自由貿易協定）撤廃を掲げるなど、保護貿易的な政策を推進していることから、
トランプリスクの代名詞となっているメキシコ・ペソが最も影響を受けやすくなっているが、米国はブラジルに
とって中国に次ぐ第２位の貿易相手国であることから、トランプ氏優勢の局面では、連鎖的にレアルも売られ
やすい地合いにある。加えて、ブラジル祝日であった昨日にＦＯＭＣが予定されていたこともあり、祝日前に
レアル買いポジションを削減する動きが加速したことも、レアル相場の値幅を増幅させた側面もある。